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 1 Krl 19, 16b. 19-21; Ps 16 (15);  Ga 5, 1. 13-18; Łk 9, 51-62;           
 

Idź i głoś Królestwo Boże 

 
 Dzisiejsza liturgia słowa mówi o misji, jaką Bóg obdarza każdego 
człowieka. Pokazuje, w jaki sposób różni ludzie zachowują się wobec swego 
życiowego powołania. Ukazuje też, jakiej postawy oczekuje od wezwanych Bóg. 
Eliasz zarzucając swój płaszcz na Elizeusza wzywał go, by poszedł za nim i 
został prorokiem. Elizeusz przyjął wezwanie, prosił jednak Eliasza, aby przed wyruszeniem w drogę pozwolił 
mu pożegnać się z rodzicami. Prorok Eliasz zgodził się. Powiedział: „Idź i wracaj”. Czekał cierpliwie, aż ten, 
którego powołał, załatwi wszystkie swoje dotychczasowe sprawy i będzie gotowy podjąć nową misję. 
Jezus Chrystus podczas swego nauczania na ziemi wielokrotnie kierował do spotykanych ludzi wezwanie: 
„Pójdź za Mną”. Niektórzy sami, zafascynowani Jego Osobą, deklarowali pod wpływem chwilowego 
entuzjazmu: „Pójdę za Tobą”. Wydawałoby się, że właśnie takiej spontanicznej postawy Jezus oczekiwał. 
Tymczasem św. Łukasz Ewangelista zapisał zdumiewającą odpowiedź, jaką otrzymał od Zbawiciela taki 
entuzjastyczny uczeń. Jezus wyraźnie ostrzegał go przed konsekwencjami podjętej decyzji, akcentując trudy i 
niedogodności związane z wyborem drogi, którą dziś świat nazywa chrześcijaństwem: „Lisy mają nory i ptaki 
powietrzne gniazda, lecz Syn Człowieczy nie ma miejsca, gdzie by głowę mógł wesprzeć”. To wyraźne 
przypomnienie, że uczeń Chrystusa na ziemi jest jedynie pielgrzymem, zmierzającym do wiecznej ojczyzny w 
niebie. 
 Bardzo jednoznacznie ukazują dzisiejsze czytania mszalne różnicę pomiędzy podejściem do kwestii 
powołania w Starym i w Nowym Testamencie. Eliasz pozwolił Elizeuszowi pożegnać się z najbliższymi, zanim 
wyruszyli obaj, aby wypełniać misję wyznaczoną im przez Boga. Tymczasem na podobne do postawy 
Elizeusza zachowania ludzi, którym powiedział „Pójdź za Mną” Jezus zareagował inaczej. Jednemu, który 
chciał najpierw „pogrzebać ojca”, powiedział ostro: „Zostaw umarłym grzebanie ich umarłych, a ty idź i głoś 
królestwo Boże”. Innemu, który chciał tak, jak Elizeusz, po prostu pożegnać się z rodziną, Chrystus odrzekł: 
„Ktokolwiek przykłada rękę do pługa, a wstecz się ogląda, nie nadaje się do królestwa Bożego”.  
Bóg każdemu człowiekowi wyznacza pewną misję do wypełnienia. Naszym zadaniem jest nieustanne szukanie 
woli Bożej i realizowanie jej w codziennym życiu. Istotą naszego powołania, niezależnie od tego, czy zostaliśmy 
wezwani do życia w małżeństwie, w zakonie, w kapłaństwie czy jako człowiek samotny w świecie, jest zawsze 
pójście za Chrystusem. Jezus nie oczekuje od nas podejmowania pochopnych, nieprzemyślanych decyzji. Nie 
obiecuje nikomu, że wybór Jego drogi zapewni życie łatwe i przyjemne, bez kłopotów, problemów, wysiłku, 
cierpienia. 
 Równocześnie jednak domaga się od swoich naśladowców radykalizmu i konsekwencji. „Ku 
wolności wyswobodził nas Chrystus. A zatem trwajcie w niej i nie poddawajcie się na nowo pod jarzmo niewoli”. 
Życie w Chrystusowej wolności jest trudne. Pod wieloma względami znacznie trudniejsze niż życie w niewoli. 
Dlatego ludzie, którzy odzyskali wolność czasami marzą o tym, aby wycofać się, wrócić do dawnego sposobu 
życia, gdy ważne decyzje podejmowali za nich inni.  
Ojciec Święty Jan Paweł II podczas jednej z pielgrzymek do Polski przypomniał: „chrześcijanin nie lęka się 
wolności... Podejmuje ją w sposób twórczy i odpowiedzialny, jako zadanie swojego życia” (Wrocław,  
1 czerwca 1997 r.). Tak uczeń Jezusa odpowiada na wezwanie „Idź i głoś królestwo Boże”. ks. Artur Stopka 
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25.06 Sobota   

 

13 Niedziela zwykła

– kolor zielony 

18:00 Śp. Jan Kudłacik o życie wieczne 

26.06 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

13 Niedziela zwykła 

 

 

Wimbledon 

 8.30  

10:00 

11:30 

12:45 

18.00 

Śp. Bonifacy Bryś 

Śp. Przemysław Jarema w 2 r.śm. 

Śp. Zofia Watrach w 4r.śm. 

Za Grzegorza w pewnej intencji 

Śp. Tom Starkey (34r.śm.) 

27.06 Poniedziałek 

 

 

Dzień powszedni - 

kolor zielony 

10.30 

 

19.00 

O uwolnienie z węzłów złego Marię Magdalenę 

Bator 

Śp. Marek Midzio 

28.06 Wtorek         

 

Wsp.Św. Ireneusza 

bpa - k. czerwony 

10.30 

19.00 

Śp. Walerian Łomnicki w 41r.śm. 

Śp. Jan Pierścionek 

29.06 Środa    

        

 

Ur. Św. Apostołów 

Piotra i Pawła - kolor 

czerwony 

10.30 

19.00 

O zdrowie Piotra 

W intencji Pawła 

30.06 Czwartek   

 

Dzień powszedni - 

kolor zielony 

10.30 

19.00 

Śp. Ewa Stawiarska 

W dniu imienin Emilii Polniaszek o zdrowie i 

Opatrznaść Bożą 

1.07 I Piątek 

miesiąca 

 

Dzień powszedni - 

kolor zielony 

10.30 

19.00 

 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

O zdrowie i wytrwałość w chorobie dla Józefa 

Polniaszek 

2.07 I Sobota  

miesiąca 

 

 

Dzień powszedni - 

kolor zielony 

14 Niedziela zwykła

– kolor zielony 

10.30 

 

18.00 

Śp. Angelina, śp. Juliana, śp. Carmen 

 

Za rodziny z Domowego Kościoła o Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski 

3.07 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

 

 

14 Niedziela zwykła 

 

 

 

 

 

 

Wimbledon 

 8.30  

 

10:00 

 

11:30 

 

 

12:45 

18.00 

O Boże błogosławieństwo i ułożenie spraw 

Życiowych dla Kashma 

O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 3-

letniej Serafinki 

O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. 

i opiekę NMP oraz o zdrowie dla pani Czesi 

Bobrowskiej 

Za Parafian 

Śp. Reginald Byatt i zmarłych Rodziców 



NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE. 

Zapraszamy w ostatnim tygodniu czerwca na 

nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca 

Pana Jezusa od poniedziałku do czwartku po 

Mszy św. o godz.19:00.  

W piątek Adoracja Najświętszego Sakramentu 

od godz. 18.00 do godz. 18.45 zakończona 

Litanią do Najświętszego Serca Jezusowego.  

  

KAWIARENKA  w niedzielę czynna po 

Mszach św. o godz. 8.30, 10.00 i 11.30. 

Zapraszamy! Chętni do pomocy przy 

niedzielnych dyżurach w kawiarence proszeni 

są o kontat z p. Olgą Wróblewską, tel. 

07919842122.  

 

WYCIECZKA ROWEROWA  

DLA MINISTRANTÓW, DZIEWCZĘCEJ 

SŁUŻBY MARYJNEJ I RODZICÓW 

26.06.2016r. od godz. 15.00 do 19.00. 

Zapraszamy całe rodziny na wycieczkę 

rowerową. (Wyjazd z Putney – przy Tamizie - 

Embankment i wzdłuż Tamizy pojedziemy do 

Richmond - przy ulicy Twickenham Rd. Tam po 

przyjeździe będzie piknik i zabawa). 

 

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do 

nabywania  czasopism katolickich wysta-

wionych na szafie przy wyjściu z kościoła. 

 

NAUKI PRZED CHRZTEM. Zapraszamy 

rodziców i chrzestnych, którzy pragną w 

najbliższym czasie ochrzcić swoje dzieci na 

naukę chrzcielną  9 lipca o godz. 19.00 do 

kościoła. 

 

RÓŻANIEC  w środę przed 

 Mszą św. o godz. 18.30.  

 

BIURO PARAFIALNE czynne od poniedziałku 

do piątku o godz. 11.00 (po Mszy św.o 10.30)  

i  20.00 (po Mszy św. o 19.00) 

OFIARY NA TACĘ:  

19.06. 2016 - £871.78, gift aid £529.10 

Bóg zapłać za złożone ofiary. 

Przypominamy, że dzisiaj zbierana jest II taca  

„Świętopietrze” (ofiary z tej zbiórki przezna-

czone są na charytatywną działalność Ojca 

Świętego.) 

 

W TYM TYGODNIU PRZYPADA: 

- I PIĄTEK MIESIĄCA. Adoracja Najświętszego 

Sakramentu i okazja do spowiedzi św. o 

godz.18.00 przed Mszą św. wieczorną. 

- I SOBOTA MIESIĄCA. Akt zawierzenia się 

Niepokalanemu Sercu NMP na Mszy św. o 10.30.  

 

ZASTĘPSTWO NA CZAS WAKACJI. Od 1 lipca 

2016r. będzie przebywał w naszej parafii ks. Marek 

Weresa, student  dziennikarstwa na Wydziale 

Teologicznym Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie. Będzie pomagał w 

pracy duszpasterskiej w naszej parafii pod 

nieobecność księży podczas wakacji. 

 

MSZA ŚWIĘTA NA ZAKOŃCZENIE ROKU 

SZKOLNEGO W SOBOTNIEJ POLSKIEJ 

SZKOLE PUTNEY-WIMBLEDON. Zapraszamy 

wszystkich uczniów z nauczycielami i rodzicami na 

Msze św. dziękczynną na zakończenie roku 

szkolnego 2015/16 do kościoła Sacred Heart na  

Edge Hill w Wimledonie 2.07.2016r. o godz. 11.00. 

 

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD 4.09.2016r. 

Jak co roku nasza parafia organizuje pielgrzymkę 

autokarową do sanktuarium Matki Bożej 

Szkaplerznej. Koszt £12. Zapisy w zakrystii. 

Zapraszamy. 

 

POLSKA PLAY GRUPA na sali parafialnej na 

górze dla dzieci w wieku od pół roku do trzech  

i pół  czynna w czwartki od godz. 10.00 do 12.00. 

Zapraszamy! 

  



.  
 

 

RODZINY DOMOWEGO KOŚCIOŁA W PARAFII PUTNEY  
zapraszają na Mszę św. 2 lipca 2016r. o godz. 18.00 podczas której 

nastąpi oficjalne zawiązanie KRĘGU DOMOWEGO KOŚCIOŁA  
i utworzenie nowego Kręgu Rodzin. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie  

Rodzin przy grillu z tyłu kościoła. Zapraszamy!!! 
 
 
 

 
 

Zachęcamy rodziców naszej parafii do zapisania swoich dzieci na przygotowanie 
do przyjęcia sakramentu bierzmowania:  
ROCZNIK 2003. Od 13 roku wzwyż.  

Oboje rodzice powinni zgłosić się w biurze parafialnym na rozmowę z księdzem 
proboszczem i przedstawić metrykę chrztu dziecka.  
W czasie wakacji proszę załatwić metrykę chrztu.  

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 10 września 2016.  
Spotkania odbywać się będą w kościele, w piątki o godz. 19.00.  

Pierwsze spotkanie 16 września 2016 r. 
 
 

 
 

Zachęcamy rodziców naszej parafii do zapisania swoich dzieci na przygotowanie 
do I Komunii św. w roku szkolnym 2016/2017.  

TRZECIA KLASA.  
Oboje rodzice proszeni są o zgłoszenie się w biurze parafialnym na rozmowę z 

księdzem Markiem i przedstawienie  
metryki chrztu dziecka.  

W czasie wakacji proszę załatwić metrykę chrztu.  
Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 10 września 2016 r.  

Spotkania odbywać się będą w kościele, w soboty o godz. 13.30.  
Pierwsze spotkanie 17 września 2016 r. 


